ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

  РЕШЕНИЕ

28.03.2025                                                                                                        № 174

г. Яранск

О внесении изменений в решение Яранской городской Думы от

25.06.2014 № 204 «Об оплате труда муниципальных служащих органов

местного самоуправления муниципального образования Яранское

городское поселение Яранского района Кировской области»

В соответствии со статьями 86, 136 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 22 Закона

Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в

Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от

23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных

органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении

нормативов формирования расходов на содержание органов местного

самоуправления муниципальных образований Кировской области», Яранская

городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о размере и условиях оплаты

труда муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского

района Кировской области, утвержденное решением Яранской городской

Думы от 25.06.2014 № 204 «Об оплате труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления муниципального образования Яранское

городское поселение Яранского района Кировской области» (далее –

Положение):

1.1. Пункт 5.9. раздела «5. Ежемесячное денежное поощрение» к

Положению изложить в новой редакции.

«5.9. При наличии экономии по фонду оплаты труда по решению

представителя нанимателя (работодателя) может осуществляться выплата

ЕДП муниципальному служащему за безупречную и эффективную

муниципальную службу, в связи с государственными и профессиональными

праздниками, за безупречную и эффективную муниципальную службу при

достижении возраста 50, 55, 60 лет (для женщин), 50, 60, 65 лет (для

мужчин), но не более одного должностного оклада.»

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Яранского городского поселения

кировской области и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского

района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.03.2025 года.

Председатель Яранской

городской Думы

______________ М.М. Ванчугов

 Глава Яранского

городского поселения

________________       В.Е. Жиров